
F Nemocnice Kyjov

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Poskytovatele

Oo
140620894

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SL UŽ EB PŘ I
NAKLÁ DÁ NÍ S ODPADY

uzavřenápodle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
zně ní

L Smluvní strany

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace

se sídlem Stráž ovská1247, 697 33 Kyjov

zastoupený ve vě cech obchodních: Ing. Mgr. Lubomír Wenzl, ředitelem nemocnice

zastoupený ve vě cech technický ch:

iČ : 00226912

DIČ : CZ00226912

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín

číslo účtu:

(Dále jako „ Objednatel“ )

a

SUEZ Využ ití zdrojů a.s.

se sídlem: Š paně lská1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
iČ : 25638955

DIČ : CZ25638955

banko vní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu:

zastoupený ve vě cech obchodních: Ing. Mojmír Záleš ák, obchodně provozní ředitel, prokurista
zastoupený ve vě cech technický ch:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajský m soudem v Praze oddíl B. vlož ka 9378

(Dále jako „ Poskytovatel“ )

Ú častnící smlouvy se dohodli na uzavření smlouvy v tomto zně ní:

II. Vý znam a účel smlouvy
2.1. Ú čelem této smlouvy je splně ní zákonný ch povinností objednatele jako původce odpadu při zbavení se odpadu

ve smyslu ustanovení 3 a 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, a to
zajiš tě ním služ eb Poskytovatele v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovený ch přísluš ný mi obecně
závazný mi právními předpisy a touto smlouvou.

2.2. Tato smlouva byla uzavřena na základě vý sledků zadávacího řízení veřejnézakázky s názvem „ Odstraně ní
nebezpečného a ostatního odpadu“ podle zákona č. 1 34/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, v platném
zně ní (dále jen ZZVZ). Nabídka dodavatele, kterou předlož il v rámci zadávacího řízení (dále jen NABIDKA)
a zadávací dokumentace, kterábyla podkladem pro zpracování NABIDKY, byly podkladem pro uzavření této
smlouvy a údaje v tě chto dokumentech uvedenéjsou pro smluvnístrany závaznépři realizaci předmě tu plně ní
podle této smlouvy.

2.3. Zhotovitel prohlaš uje, ž e v souladu s 14 odstavec 4 zákona č. 185/2001 Sb. zjistil podle dokladů
předlož ený ch v NABIDCE, ž e Poskytovatel je oprávně nou osobou ve smyslu ustanovení 4 písm. r) zákona
č. 1 85/2001 Sb.

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

strana Č íslo 2



F Nemocnice Kyjov

liL Předmě t smlouvy

3.1. Předmě tem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajiš ťovat pí-o objednatele touto smlouvou sjednané
činnosti (zajiš ťovat služ by) v oblasti nakládání s odpady, tj. sbě r, odvoz, třídě ní, využ ití nebo odstraně ní
odpadů vč. souvisejících služ eb (tzv. dalš ích služ eb), a to v souladu s ustanovením 18 — 20 zákona č.
185/2001 Sb. v platném zně ní.

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou součinnost, předávat Poskytovateli odpady a
platit za provedenésluž by sjednanou cenu.

3.3. Poskytovatel bude pro objednatele zajiš ťovat svoz a odstraně ní jednotlivý ch druhů odpadů, jejichž přehled je

uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmě tu plně ní, a tedy součástí jednotkový ch cen za svoz a
odstraně ní jednotlivý ch druhů odpadů jsou dalš í služ by:

a) přistavení kontejnerů a nádob na ulož ení odpadů ve vlastnictví Poskytovatele (u tě ch odpadů, které

se bě ž ně do nádob ukládají) a vý mě na tě chto nádob v případě jejich poš kození;

b) nalož ení odpadů ulož ený ch v nádobách či kontejnerech (formou vý mě ny plný ch nádob či kontejnerů
za prázdné);

c) nalož ení odpadů jinak ulož ený ch než v nádobách;

d) odvoz odpadů k ulož ení či odstraně ní (dopravní prostředky pro svoz odpadů zajiš ťuje dodavatel podle
potřeby);

e) zváž ení odpadu;

f) vlastní ulož ení či odstraně ní vč. poplatků za skládky nebo odstraně ní;

g) dodání potvrzení o provedené odstraně ní odpadu s uvedením přesného množ ství odstraně ného
množ ství odpadu.

3.4. Svoz a odstraně ní odpadů bude provádě n z tě chto provozoven objednatele:

• Nemocnice Kyjov, adresa odbě rného místa: Stráž ovská1247, 697 33 Kyjov

• Nemocnice Veselí nad Moravou, adresa odbě rného místa: U Polikliniky 1290, 698 01 Veselí nad

Moravou

3.5. Evidence a ohlaš ování odpadů:

Poskytovatel se zavazuje vést pro objednatele průbě ž nou písemnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat

hláš ení o produkci odpadů v rozsahu platný ch právních předpisů.

Způsob vedení a rozesílání evidence:

• Poskytovatel zaš le objednateli do 31. ledna následujícího roku hláš ení o celkovéprodukci odpadů za

jednotlivéprovozovny;

• hláš ení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude vyhotoveno za vš echny

odpady, kterébyly předány Poskytovateli k odstraně ní;

• hláš ení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude zasláno na adresu

objednatele;

• Poskytovatel provede evidenci odpadů podle vyhláš ky č. 383/2001 Sb. ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

ohláš ení přepravy nebezpečný ch odpadů prostřednictvím portálu SEPNO.

3.6. Konkretizace rozsahu, místa a doby plně ní služ eb je upravena v příloze Č . 2 této smlouvy.

3.7. Konkretizace způsobu plně ní služ eb je upravena v či. VI. a VII. této smlouvy.

3.8. U vš ech druhů využ itelný ch odpadů se v případě pochybností budou obě smluvní strany řídit zně ním Č SN EN

pro jednotlivédruhy využ itelný ch odpadů.

IV Cena

4.1. Cena za svoz, odstraně ní odpadů a provedení dalš ích služ eb je stanovena jednotkový mi cenami podle přílohy

Č . 1 této smlouvy v Kč bez DPH.

4.2. Jednotkovéceny podle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečnéa maximálně přípustné, které

lze mě nit pouze za podmínek uvedený ch ve článku XII. této smlouvy. Jednotkové ceny zahrnují veš keré

náklady Poskytovatele na svoz a odstraně ní odpadů a provedení dalš ích služ eb vč. nákladů na dopravu,

nakládání a vykládání, přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, dolož ení dokladů o

odstraně ní odpadů, provozní náklady, náklady na pojiš tě ní, daně , a jakékoliv dalš í vý daje spojenés realizací

předmě tu plně ní.

4.3. Ú čtovanou cenu stanoví Poskytovatel za kaž défakturační období jako násobek jednotkový ch cen a množ ství

odvezeného a odstraně ného odpadu. K takto stanovanéceně v KČ bez DPH bude účtovanáDPH v sazbě podle

platný ch právních předpisů R datu uskutečně ného zdanitelného plně ní.

V Platební podmínky

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
Strana Č íslo 3



F Nemocnice Kyjov

5.1. Vyúčtování poskytnutý ch služ eb je Poskytovatel povinen provádě t mě síčně , a to vystavením faktury —

daň ového dokladu za služ by poskytnuté v uplynulém kalendářním mě síci. Fakturu je Poskytovatel povinen
vystavit nejpozdě ji do 15 kalendářních dně následujícího mě síce. Faktura musí obsahovat soupis provedený ch
služ eb s vyčíslením ceny podle čí. IV. této smlouvy.

5.2. Faktura musí mít nálež itosti daň ového dokladu podle platný ch právních předpisů. Splatnost faktur je 30
kalendářních dně Od doručení faktury do sídla objednatele. V případě pochybností se máza to, ž e faktura byla
objednateli doručena 3. den po odeslání. Datem uskutečně ného zdanitelného plně ní je poslední den
kalendářního mě síce, za který je faktura vystavena. Uhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem
z účtu objednatele na účet dodavatele uvedený v či. I. této smlouvy.

5.3. Součástí kaž défaktury bude seznam vý konů za fakturovanéobdobí.

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele
6.1. Práva o povinnosti Poskytovatele vyplý vají zejména z ustanovení 12 a 18 zákona č. 185/2001 Sb., o

odpadech, v platném zně ní a z přísluš ný ch provádě cích právních předpisů.

6.2. Převzetím odpadu od Objednatele přechází na Poskytovatele odpově dnost a povinnost původce odpadu podle
16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, V platném zně ní.

6.3 Poskytovatel je povinen:

a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatně ného pož adavku či objednávky od Objednatele a zajistit
jeho odvoz a odstraně ní v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zně ní. Za
prokazatelně uplatně ný pož adavek se považ uje tato smlouva nebo objednávka odeslána emailem na
níž e uvedený kontakt:

Jméno

Email.

Kontakt:

b) Informovat objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiný ch důvodů na
straně Poskytovatele dočasně brání převzetí odpadů podle této smlouvy.

c) Zajiš ťovat na vlastní náklady a nebezpečí služ by v oblasti svozu a navazujících činností při nakládání
s odpady za podmínek stanovený ch touto smlouvou.

d) Provádě t sbě r odpadu za účelem jeho využ ití nebo odstraně ní a provádě t dalš í služ by sjednané touto
smlouvou v souladu s touto smlouvou, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zně ní a
v souladu s ostatními obecně závazný mi právními předpisy.

e) Odstranit znečistě ní komunikací a ploch, k nimž doš lo při plně ní či vyprazdň ování nádob v rámci svozu
odpadů.

f) Připravit prázdnou nádobu na určenéstanoviš tě .

g) Odstranit odpady v místě stanoviš tě nádob, kterév důsledku přeplně ní nádob nebylo mož nédo nádob
ulož it. V případě opakovaného přeplně ní nádob se Poskytovatel zavazuje řeš it tuto situaci po dohodě
s objednatelem např. přidáním nádob.

h) spolu s kaž dou fakturou dolož í objednateli i seznam vý konů za danéfakturovanéobdobí.
i) Odstraň ovat nebezpečný odpad sám vlastními kapacitami tj. bez využ ití poddodavatelů. Odstraně ní

poddodavatelsky se připouš tí pouze v případě vý padku zařízení uvedené v následujícím odstavci.
Nesplně ní této povinnosti je podstatný m poruš ením této smlouvy.

j) Odstraň ovat nebezpečný odpad v zařízení/spalovně Zlín na adrese: Tř. 3. kvě tna 1180, 763 02 Zlín,
kteréje v souladu s přísluš ný mi právními předpisy oprávně no k odstraně ní nebezpečného odpadu.
To neplatí je-li toto zařízení v odstávce. V takovém případě je Poskytovatel povinen zajistit likvidaci
nebezpečného odpadu v zařízení obdobném, které je v souladu s přísluš ný mi právními předpisy
oprávně no k likvidaci nebezpečného odpadu. O takovéto změ ně , byť ojedině lé, je Poskytovatel povinen
informovat písemně Objednatele.

6.4. Poskytovatel je oprávně n:

a) Pově řit poskytnutím služ by třetí osobu — poddodavatele, v takovém případě vš ak Poskytovatel ručí
objednateli za plně ní služ eb sjednaný ch touto smlouvou, jakoby služ by provádě l sám.

b) Změ nit dohodnutý termín odvozu odpadu, je vš ak povinen o této změ ně objednatele předem
In formovat. Za změ nu dohodnutého termínu odvozu odpadu nelze považ ovat vypuš tě ní jednoho nebo
více sjednaný ch termínů odvozu odpadu.

c) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svý mi vlastnostmi neodpovídádeklarovanému kó du druhu
odpadu. Toto právo Poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocně né osoby
v okamž iku přejímky odpadu. Poskytovatel je vš ak povinen v takovém případě po dohodě
s objednatelem určit jiný (správný ) kó d druhu odpadu a provést jeho odvoz a odstraně ní za
jednotkovou cenu sjednanou v této smlouvě , pokud cena kó du odpadu sjednanáve smlouvě není, tak
nabídnout objednateli jednotkovou cenu, za kterou svoz a odstraně ní odpadu provede. Objednatel
Poskytovatelem nabídnutou cenu bud‘ odsouhlasí a Poskytovatel služ bu provede, nebo neodsouhlasí a

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánís odpady

strana Č íslo 4



Nemocnice Kyjov

Poskytovatel služ bu neprovede, tj. objednatel služ bu zajistí jinak mimo podmínky sjednané touto

smlouvou.

6.5. V případě , ž e Poskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu z důvodů lež ících na

straně objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento případ se objednatel spoji

s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a společně dohodnou náhradní řeš ení.

Poskytovatel je v tomto případě oprávně n fakturovat objednateli náklady za dopravu, pokud tím Poskytovateli

vzniknou vícenáklady na dopravě .

6.6. Poskytovatel musí splň ovat povinnosti dopravce dle dohody ADR (http://www.mdcr.cz/Zivotni

situace/Silnicni-doprava/Nakladni-doprava-(1)/Preprava-nebezpecnych-veci-a-zkazitelnych-
potravin/Dohoda-ADR/Predpisy-EU-ADR?returl=/Zivotni-situace/Silnicni-doprava/Nakladni-doprava

(l)/Preprava-nebezpecnych-veci-a-zkazitelnych-potra vin/Dohoda-ADR) zejména:

• nepřevezme k přepravě vě ci, jejichž přeprava není dovolena,

• uvede správnéa úplnéúdaje na Evidenčním (nákladním) listu,

• před nakládkou přezkoumáprůvodní doklady a provede vizuální kontrolu, zda vozidlo a jeho zařízení

splň ují předepsanáustanovení,

• Evidence přepravovaný ch nebezpečný ch odpadů,

• ohlásit prostřednictvím portálu SEPNO

• splně ní limitu odstraně ní zdravotnického odpadu vyplý vající z vyhláš ky MZ Č Č . 306/2012 Sb.

Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici při plně ní předmě tu této smlouvy je

uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Poskytovatel je oprávně n vzhledem k bě ž nému opotřebení vozidel v čase

mě nit tovární značku či typ vozidla, avš ak Poskytovatel musí vž dy dodrž et, ž e novávozidla budou i nadále

splň ovat minimální objednatelem stanovenou úroveň .

6.7. Zamě stnanci Poskytovatele podílející se na plně ní předmě tu smlouvy musí projít š kolením BOZP a PO a to

minimálně Ix za kalendářní rok.

6.8. Poskytovatel je povinen zajistit a odstranit nepouž itáléčiva v souladu s ustanovením 11 písmene f) bod 1

zákona č.378/2007 Sb., u osob oprávně ný ch odstraň ovat nepouž itelnáléčiva, kterézveřejň uje Ministerstvo

zdravotnictví. Dále je Poskytovatel povinen o odstraně ní nepouž itý ch léčiv dolož it doklady v souladu s tímto

zákonem.

6.9. Poskytovatel je povinen při převzetí léčiv obsahující návykovélátky k odstraně ní, vyčkat na osobu pově řenou

Objednatele, která plní funkci odpadového hospodáře. Tato osoba je osobně účastna s pracovníky

Poskytovatele na odstraně ní léčiv obsahující návykové látky. O tomto odstraně ní musí bý t vedena mimo

dokladů vyplý vajících ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, zvláš tní evidence — předávací protokol.

Osoba pově řenáObjednatele

Jméno:

Tel:

6.10. Poskytovatelje povinen se řídit dokumenty podle přílohy číslo 3 této smlouvy.

6.11. Poskytovatel je povinen na pož ádání Objednateli bezodkladně sdě lit, dolož it, případnéi prokázat odstraně ní

nebezpečného odpadu.

6.12. Poskytovatel je povinen na pož ádání sdě lit Objednateli jména vš ech svý ch pracovníků, nebo pracovníků

poddodavatele, kteří přicházejí nebo přiš li do styku s nebezpečný m odpadem, a jaký m způsobem.

6.13. Poskytovatel se zavazuje, ž e bude po dobu plně ní předmě tu této smlouvy vést řádnou průbě ž nou evidenci o

plně ní předmě tu této smlouvy a mě síčně předávat Objednateli přehled o druhu a množ ství odvezeného a

odstraně ného nebezpečného odpadu z území nemocnic v souladu s platný mi právními předpisy

6.14. Poskytovatel je povinen s nebezpečný m odpadem nakládat pouze způsobem vedoucím kjeho konečné

odstraně ní. Poskytovatel není oprávně n s nebezpečný m odpadem jakkoliv obchodovat, využ ívat či jinak

nakládat způsobem neslučitelný m s touto smlouvou.

6.15. Od okamž iku převzetí nebezpečného opadu Od objednatele je zhotovitel plně odpově dný za dalš í nakládání

s nebezpečný m odpadem.

6.16. Veš kerépovinnost plní Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí.

VIL Práva, povinnosti a součinnost objednatele

7.1. Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplý vají zejména z ustanovení 12 a 66 zákona č. 185/2001

Sb., o odpadech, v platném zně ní a z přísluš ný ch provádě cích právních předpisů,.

7.2. Objednatel je povinen:

a) Předávat Poskytovateli odpad, který svý mi vlastnostmí odpovídádeklarovanému odpadu, případné

informovat Poskytovatele o změ ně původně uvedený ch vlastností odpadu.

b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilék odvozu.

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
Strana Č íslo 5



Nemocnice Kyjov

c) Dokladovat kvalitu kaž dého druhu odpadu ve smyslu přílohy č. 2 vyhláš ky č. 283/201 Sb. (základním
popisem odpadu).

d) Poskytnout pro umístě ní nádoby na odpad vhodné místo (stanoviš tě ) s dostatečně zpevně nou
příjezdovou plochou (komunikací).

e) Pečovat o zapůjčenou nádobu na odpad s péčí řádného hospodáře a její poš kození (pokud bylo
zpu° sobeno objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě doš lo v areálu objednatele) Poskytovateli nahradit.

f) Umož nit bezpečnénalož ení odpadu.

g) Objednatel je povinen ukládat do jednénádoby jen jeden druh odpadu, a to ten druh odpadu, pro který
je přísluš nánádoba určena.

h) Umož nit Poskytovateli volný přístup a př,‘jezd k nádobám, zajistit sjízdnost přijezdovékomunikace ve
sjednaný ch termínech svozu odpadu a zajistit Poskytovateli mož nost bě ž né a bezpečné manipulace
s nádobami.

i) Zajistit, aby nádoby nebyly objednatelem ani jinou osobou použ ívány kjinému, než sjednanému účelu.

7.3. Objednatel je oprávně n provádě t kontroly plně ní předmě tu smlouvy ze strany Poskytovatele, a to na
kterémkoliv stanoviš ti nebo při plně ní kterékoliv služ by při nakládání s odpady.

7.4. Objednatel má právo provádě t kontrolu plně ní předmě tu smlouvy. Zhotovitel je povinen na pož ádání
objednateli bezodkladně sdě lit, dolož it, případně i prokázat, V jakém stavu a na jakém místě se nachází
nebezpečný odpad, který Poskytovatel od Objednatele převzal včetně historie nebezpečného odpadu odjeho
převzetí, přepravy, dopravy na místo odstraně ní a odstraně ní samotné.

VlIL Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy
8.1. Tato smlouva se uzavírána dobu neurčitou. Poskytovatel zahájí plně ní ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.
8.2. Smlouvu lze ukončit:

8.2.1. Písemnou dohodou smluvních stran.

8.2.2. Vý pově dí jednou ze smluvních stran s vý pově dní lhůtou 6 mě síců bez udání důvodu. Vý pově dní lhůta
počínábě ž et Od prvního dne mě síce následujícího po doručení vý pově di druhésmluvní straně .

8.2.3. Odstoupením od smlouvy v případě , ž e:

• se Poskytovatel ocitne v situaci, ohrož ující řádnéplně ní povinností ze smlouvy (zejména zruš ení
Poskytovatel bez právního nástupce, Prohláš ením konkurzu na Poskytovatele, úpadek
Poskytovatele).

• Poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu předmě t plně ní (odpad) připravený
k převzetí, nebo poruš í jinou povinnost (vyjma podstatný ch povinností) dle této smlouvy
alespoň ve třech (3) případech za poslední tři (3) mě síce,

• Poskytovatel podstatně poruš í tuto smlouvu,

• se Poskytovatel dostane do prodlení s odstraně ním odpadu po dobu delš í deset (10) pracovních
dní,

• Objednatel je více jak 90 dnů v prodlení s úhradou služ eb podle této smlouvy Poskytovateli.
• Poskytovatel nakládal s odpady v rozporu s touto smlouvou, použ il při plně ní této smlouvy

nezpůsobÜ ou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka,

• Poskytovatel ztratí oprávně ní k vý konu ně které činnosti, kteráje předmě tem jeho závazku,
nebo se prokáž e, ž e takovéoprávně ní nikdy nemě l,

• Poskytovatel v jiný ch případech stanovený ch zákonem.

8.3. K odstoupení můž e objednatel z důvodů uvedený ch v článku 2.2.3. přistoupit bez předchozího upozorně ní
nebo bez poskytnutí dodatečnélhůty k plně ní.

8.4. Poskytovatelje oprávně n Od této smlouvy odstoupit v případech stanovený ch zákonem.
8.5. Odstoupení od smlouvy nabý váúčinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhésmluvní straně a práva

a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliž e se oznámení o odstoupení nepodaří
doručit druhésmluvní straně , nabý váodstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé
smluvní straně .

8.6. Smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejně ní
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném zně ní. Smluvní strany se dohodly,
ž e zveřejně ní v registru smluv provede Objednatel. Objednatel je povinen nejpozdě ji do 2 pracovních dnů od
uveřejně ní této smlouvy v registru smluv písemně informovat Poskytovatele o zveřejně ní této smlouvy
v registru smluv, neučiní-li tak registr smluv sám. Dále tato smlouva a s ní spojené dokumenty budou
zveřejně ny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz s čímž podpisem této smlouvy vý slovně Poskytovatel
souhlasí.

IX. Odpově dnost smluvních stran, náhrada š kody, smluvní
pokuty

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

Strana Č íslo 6



Nemocnice Kyjov

9.1. Objednatel odpovídáza vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamž ikem předání odpadu

Poskytovateli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla, jako své zmocně né osoby v okamž iku nakládáni,

Pokud by nedodrž ením objednatelem deklarovaný ch vlastností odpadu vznikla Poskytovateli prokazatelné

š koda, je objednatel povinen ji uhradit.

9.2. Poskytovatelje povinen odebrat od objednatele odpady sjednanétouto smlouvou za podmínek v této smlouvě

uveden ý ch. Při poruš ení povinností Poskytovatele sjednaný ch touto smlouvou je povinen Poskytovatel uhradit

objednateli prokazatelně vzniklou š kodu.

9.3. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě poruš ení povinností druhésmluvní strany nedoš lo

ke vzniku zbytečný ch š kod. Smluvní strany se zavazují vzniku š kod předcházet.

9.4. V případě , ž e Poskytovatel poruš í své povinnosti podle této smlouvy, je objednatel oprávně n vyúčtovat

Poskytovateli smluvní pokutu ve vý š i odpovídající ceně Poskytovatelem vyúčtovaný ch služ eb za poslední

kalendářní mě síc. V případě prodlení Poskytovatele s dílčím odvozem odpadu mu° ž e bý t vý š e smluvní pokuty

stanovena objednatelem v částce, kteráodpovídáceně za svoz a odstraně ní přísluš ného dílčího druhu odpadu

za poslední kalendářní mě síc nebo za poslední kalendářní mě síc, v ně mž byl svoz a odstraně ní přísluš ného

druhu odpadu realizován. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu š kody. Objednatel je

oprávně n smluvní pokutu započíst na platbu faktury Poskytovatele.

9.5. Poskytovatel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaný ch částek (nezaplacení v termínu

splatnosti) nárok na uhrazení smluvní pokuty ve vý š i 0,01% z dluž né částky bez DPH za kaž dý byť i jen

započatý den prodlení.

9.6. Uplatně ním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávně né strany na náhradu š kody

způsobenéjí poruš ením povinnosti povinnéstrany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a kterápřevyš uje vý š i

smluvní pokuty.

9.7. Nastanou-li u ně kteréze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plně ní této smlouvy, je povinna to bez

zbytečného odkladu oznámit druhéstraně a vyvolat jednání zástupců oprávně ný ch k podpisu smlouvy.

9.8. Prodlení Objednatele s úhradou dluž né částky delš í než 90 kalendářních dnů je poruš ením smlouvy, které

opravň uje Zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

9.9. Prodlení Poskytovatele s provádě ním činností delš í než 14 kalendářních dnů je poruš ením smlouvy, které

opravň uje Objednatele k odstoupení od smlouvy.

9.10. V případě , ž e Poskytovatel bude v prodlení s převzetím odpadu na základě prokazatelně uplatně ného

pož adavku či objednávky od Objednatele o více jak 3 pracovní dny, je Poskytovatel povinen uhradit

Objednateli smluvní pokutu ve vý š i 20 000,- Kč za kaž dý i započatý den prodlení, a to ve lhůtě do 15

kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel takovouto smluvní

pokutu ve sjednanélhůtě je Objednatel oprávně n inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky

uvedenéve článku XI. této smlouvy.

9.11. V případě , ž e Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.3. písmeno h) této smlouvy, je

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve vý š i 250 000,- Kč za kaž dý takový to případ, a to

ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-Ii Poskytovatel

takovouto smluvní pokutu ve sjednanélhůtě je Objednatel oprávně n inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu

z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakovanéporuš ení povinnosti stanovené v článku

6.3. písmeno h) této smlouvy je podstatný m poruš ení této smlouvy.

9.12. V případě , ž e Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy vě ta první, je

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve vý š i 100 000,- Kč za kaž dý takový to případ, a to

ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel

takovouto smluvní pokutu ve sjednanélhůtě je Objednatel oprávně n inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu

z bankovní záruky uvedenéve článku XI. této smlouvy.

9.13. V případě , ž e Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy vě ta druhá, je

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve vý š i 30 000,- Kč za kaž dý takový to případ, a to

ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel

takovouto smluvní pokutu ve sjednanélhůtě je Objednatel oprávně n inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu

z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy.

9.14. V případě , ž e Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.13. této smlouvy, je Poskytovatel

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve vý š i 500 000,- Kč za kaž dý takový to případ, a to ve lhůtě do

15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčto vání smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel takovouto smluvní

pokutu ve sjednanélhůtě je Objednatel oprávně n inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky

uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakovanéporuš ení povinnosti stanovené v článku 6.13. této smlouvy

je podstatný m poruš ení této smlouvy.

9.15. V případě prodlení Poskytovatele se splně ním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy (vyjma povinností

sankcionovaný ch v tomto článku) je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve vý š i S 000,-

Kč za kaž dý i započatý den prodlení popř. ve vý š i 10 000,- Kč za kaž dý takový to případ, pokud se jednáo

povinnost jednorázovou a prodlení se tak nepočítána počet dnů. a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode

dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Zhotovitel takovouto smluvní pokutu ve sjednanélhůtě

je Objednatel oprávně n inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky uvedenéve článku XI. této

smlouvy.

Smlouva O poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
strana Č fslo 7



Nemocnice Kyjov

9.16. Objednatel máprávo započíst smluvní sankci oproti fakturovanéčástce.

9.17. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplacení vznikléš kody.

X. Vlastnicképrávo ke zhotovovanému dílu, pojiš tě ní díla
10.1. Poskytovatel podle této smlouvy přebírá odpově dnost za š kodu způsobenou Objednateli, a za š kodu

způsobenou jeho provozem Poskytovatele, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

10.1.1. POJIŠ TĚ NÍ

Poskytovatel prohlaš uje, ž e másjednáno v souvislosti s realizací služ by dle této smlouvy přísluš né
druhy pojiš tě nía zavazuje se udrž ovat je po celou dobu provádě ní služ by a vjednotlivý ch případech
po dobu stanovenou v této smlouvě , jak následuje.

10.1.1.1. Pojiš tě ní odpově dnosti za š kody způsobenéčinností Poskytovatele na provádě ném a
ukončenésluž bě nebo vzniklé Objednateli z poruš ení povinnosti Poskytovatele podle
této smlouvy ve vý š i 50000000,- Kč (doplní účastník, minimálně vš ak
10.000.000 Kč), přičemž sjednanépojistnéplně ní musí bý t dostatečnék tomu, aby
mohla bý t služ ba v případě poš kození opravena nebo znovu provedena, přičemž
pojistné plně ní musí krý t i případný kalkulovaný zisk Poskytovatele; odpovídající
pojistka bude udrž ována v platnosti Od data zahájení provádě ní služ by až do konce
platnosti této smlouvy;

10.1.1.2. Pojiš tě ní odpově dnosti za š kody z provozu organizace s ohledem na pojiš ťovací
podmínky pojiš ťovny, včetně úrazového pojiš tě ní zamě stnanců; odpovídající pojistka
bude udrž ována v platnosti Od data zahájení provádě ní služ by až do uplynutí jednoho
roku od data poslední pro vedenésluž by, kterábude vykonána;

10.1.1.3. Pojiš tě ní odpově dnosti z provozu motorový ch vozidel a havarijní pojiš tě ní vš ech
vozidel, kterábudou už ívána v souvislosti s dílem.

Pokud se tý če poddodavatelů Poskytovatele, je jejich povinnost splně na, pokud uzavřou podobnou
smlouvu v rozsahu přimě řeném jejich plně ní.

10.2. Š KODY ZPŮ SOBENÉ TŘ ETÍM OSOBÁ M (VČ ETNĚ MAJETKU OBJEDNATELE)

Poskytovatel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, kterábude pokrý vat odpově dnost za š kodu způsobenou
na ž ivotě , zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností provádě nou v souvislosti s
provádě ním díla a bude zahrnovat též pojiš tě ní způsobenékrádež í, povodní, vichřicí a jiný mi nepředvídaný mi
vlivy.

10.3. Poskytovatel předlož í Objednateli doklady o pojiš tě ní před zahájením služ by a na vyž ádání kdykoliv v průbě hu
provádě ní služ by.

10.4. NÁ HRADA Š KODY

Uplatň ování nároků na náhradu š kody se řídí přísluš ný mi ustanoveními občanského zákoníku v platném zně ní.
Poskytovatel se zavazuje nést odpově dnost za případnéš kody způsobenévadný m provedením služ by.

Č lánek XL Bankovní záruka a inkaso z bankovní záruky
11.1. Poskytovatel je povinen poskytnout bankovní záruku na splně ní povinností podle této smlouvy.

11.2. Poskytovatel poskytne Objednateli nejpozdě ji do 14 kalendářních dnů po uzavření této smlouvy jako jistotu
na řádnéplně ní svý ch povinností dle této smlouvy bankovní záruku ve vý š i 1 000 000,- Kč. Bankovní záruka
bude vydána bankou, kterámápovolení CNB působit jako banka na území Ceskérepubliky podle zákona č.
21/1992 Sb., o bankách ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná
a na první vyž ádání. Uvedená bankovní záruka bude předlož ena písemnou formou Poskytovatelem
Objednateli, a to v sídle Objednatele. Svápráva z uvedenébankovní záruky je Objednatel oprávně n uplatnit
při neplně ní jednoho či více závazků Poskytovatele podle této smlouvy. Objednatel v takovém případě písemně
vyzve banku, kteráuvedenou bankovní záruku poskytla, ke splně ní jejích závazků z této bankovní záruky,
přičemž ve vý zvě uvede vý š i své takto zajiš tě né pohledávky vůči Poskytovateli. Banka, kteráuvedenou
bankovní záruku poskytla, není oprávně na uplatň ovat vůči Objednateli námitky ohledně jejích povinností
vyplý vajících z této bankovní záruky.

11.3. Platnost bankovní záruky je Poskytovatel povinen udrž ovat po celou dobu platnosti této smlouvy. Tato
bankovní záruka bude Objednatelem uvolně na jednorázově po ukončení této smlouvy a vypořádání vš ech
finančních závazků.

11.4. Nesplně ním povinnosti Poskytovatele předlož it bankovní záruku v termínu uvedeném v článku 11.2. této
smlouvy je důvodem k okamž itému odstoupení Od smlouvy bez mož nosti Poskytovatele uplatň ovat náhradu
Š kody.

Č lánek XII. Vyhrazenézmě ny závazku z této smlouvy
12.1. Smluvní strany se dohodly na tě chto změ nách závazku z této smlouvy takto:

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

Strana Č íslo 8



F. Nemocnice Kyjov

12.1. Změ na ceny v důsledku změ ny DPH

K jednotkový m cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané

hodnoty (DPH) vž dy v Zákonem stanovenésazbě a vý š i k datu uskutečně ného zdanitelného plně ní.

12.2. Zrně na ceny v důsledku změ ny inflace

Jednotkové ceny podle přílohy Č . 1 této smlouvy lze změ nit v důsledku změ ny míry inflace zjiš tě né

podle oficiálních údajů Csu za uplynulý kalendářní rok za tě chto podmínek:

a) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou mě ně ny po dobu prvních 12 mě síců

trvání této smlouvy.

b) Ve druhém a kaž dém následujícím roce trvání této smlouvy mohou bý t jednotkové ceny podle

přílohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjiš tě népodle oficiálních údajů

Č SU za uplynulý kalendářní rok. upravy jednotko vý ch cen mohou bý t provedeny tak, ž e se ceny

zvý š í! sníž í maximálně o stejné%‚ o kterése změ ní míra inflace oproti míře inflace v předchozím

kalendářním roce.

c) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy mohou bý t provedeny v okamž iku, kdy budou

vydány oficiální údaje CSU za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy jednotkový ch cen je vš ak

mož né uplatň ovat smluvními stranami zpě tně k datu, kdy uplynulo prvních 24 mě síců trvání této

smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a vž dy dalš ích 12 mě síců (v dalš ích letech trvání této

smlouvy).

d) O úpravu jednotkový ch cen podle přílohy č. 1 této smlouvy musí smluvní strana pož ádat písemně

druhou smluvní stranu nejpozdě ji do 1 kalendářního mě síce od vydání oficiálních údajů CSU za

uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, jednotkovéceny zůstanou v platnosti po dalš ích 12 mě síců

platnosti této smlouvy.

e) K úpravě jednotkový ch cen podle přílohy č. 1 této smlouvy můž e dojít Jen na základě dohody

smluvních stran na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě .

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změ ny jednotkový ch cen

k datu, kdy uplynulo prvních 24 mě síců trvání této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a

vž dy dalš ích 12 mě síců (v dalš ích letech trvání této smlouvy). V takovém případě jsou smluvní

strany povinny provést doúčtování! vrácení Č ástek odpovídajících sjednanéúpravě jednotko vý ch

cen za platební období, ve kterém byly účtovány původně sjednanéjednotkovéceny.

12.3. Změ na ceny v důsledku změ ny minimální mzdy

Jednotkovéceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze změ nit v důsledku změ ny vý š e minimální mzdy na

základě právní úpravy o vý š i minimální mzdy uplynulém kalendářním roce za tě chto podmínek:

a) Jednotkové ceny podle přílohy Č . 1 této smlouvy nebudou mě ně ny po dobu prvních 12 mě síců

trvání SMLOUVY.

b) Ve druhém a kaž dém následujícím roce trvání této smlouvy mohou bý t jednotkové ceny podle

přílohy Č . 1 této smlouvy upraveny v závislosti na vý š i Zákonem stanovené minimální mzdy.

Upravy jednotko vý ch cen mohou bý t provedeny tak, ž e se ceny zvý š í / sníž í maximálně o stejné

nebo niž š í %‚ o kterése změ ní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření

této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a oproti minimální mzdě platné v době předchozí

úpravy jednotkový ch cen (v dalš ích letech trvání této smlouvy).

c) O úpravu jednotkový ch cen musí smluvní strana pož ádat písemně druhou smluvní stranu.

Neučiní-li tak, jednotkovéceny zůstanou v platnosti.

d) K úpravě ceny jednotkový ch cen dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě

uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě .

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změ ny jednotkový ch cen

k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě .

12.4. Změ na ceny v závislosti na rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změ nách

zákonný ch poplatků, daní či jiný ch cenový ch úprav stanovený ch zákonnou úpravou

Jednotkové ceny sjednané v této smlouvě lze změ nit v důsledku změ ny rozhodnutí kompetentních

orgánů státní správy o změ nách zákonný ch poplatků. daní či jiný ch cenový ch úprav stanovený ch

zákonnou úpravou za tě chto podmínek:

a) O úpravu ceny musí smluvní Strana pož ádat písemně druhou smluvní stranu, přičemž současně

musí předlož it relevantní rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změ nách zákonný ch

poplatků, daní Č i jiný ch cenový ch úprav stanovený ch zákonnou úpravou. Neučiní-li tak, cena

(jednotkovéceny) zůstane v platnosti.

b) K úpravě jednotkový ch cen můž e dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě

uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě .

c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změ ny jednotkový ch cen

k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě .

12.5. Změ na počtu svozů v důsledku změ ny množ stvía objemu odpadu

Změ ny počtu svozů sjednaný ch v této smlouvě lze změ nit v důsledku změ ny množ ství a objemu

odpadu za tě chto podmínek:

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
Strana Č íslo 9



Nemocnice Kyjov

a) O úpravu změ ny počtu svozů musí smluvní strana pož ádat písemni druhou smluvní stranu.
Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti.

b) K úpravě změ ny počtu svozů můž e dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě .

c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změ nu počtu svozů k datu,
kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě .

XIIL Společnáustanovení
13.1 Smluvní strany se dohodly, ž e při řeš ení bě ž né agendy či organizačních zálež itostí v souvislosti s touto

smlouvou budou využ ívat ke komunikaci elektronickou formu prostřednictvím e-mailu. To se netý kánávrhů a
akceptací právních úkonů, u nichž je potřebný podpis na listině .

13.2. Za účelem operativní komunikace smluvních stran stanovují smluvní strany svékontaktní osoby takto:

13.2.1. Kontaktní osoba Poskytovatele pro operativní styk:

a) ve vě cech obchodních:

b) ve vě cech provozních:

Ji

c) ve vě cech provozních;

d) ve vě cech administrativních:

13.2.2. Kontaktní osoba objednatele pro operativní styk;

a) ve vě cech obchodních:

b)

c) ve vě cech provozních a administrativních

13.2.3. Změ nu kontaktních osob si smluvní strany písemně oznámí.

13.3. V případě jakékoliv změ ny identifikačních nebo jiný ch vý znamný ch údajů vztahujících se k plně ní této
smlouvy, jsou smluvní strany povinny písemně a neodkladně informovat druhou smluvní stranu.

13.4. Veš keré informace, kterési smluvní strany v době trvání smlouvy poskytnou, jsou důvě rné. Smluvní strany
se zavazují, ž e získané informace neposkytnou jiné osobě , s vý jimkou poddodavatelů Poskytovatele, ani je
nepouž ijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své nebo pro potřeby třetích osob, a to i po
ukončení této smlouvy. Poskytovatel je povinen sjednat stejnépodmínky se svý mi poddodavateli.

XIV. Závě rečnáustanovení
14.1. Změ ny této smlouvy mohou bý t provedeny pouze písemně , a to vzestupně číslovaný mi dodatky této smlouvy

podepsány obě ma smluvními stranami.

14.2. Případnáneplatnost ně kterého ustanovení této smlouvy nemávliv na platnost celé smlouvy, ledaž e by tato
neplatnost mě la za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjiš tě ní neplatnosti
ně kterého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, který m bude neplatné ustanovení nahrazeno
ustanovením platný m.

14.3. Případnáneplatnost ně kterého ustanovení této smlouvy nemávliv na platnost celésmlouvy, ledaž e by tato
neplatnost mě la za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjiš tě ní neplatnosti
ně kterého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, který m bude neplatné ustanovení nahrazeno
ustanovením platný m.

14.4. Obě smluvní strany prohlaš ují, ž e se tato smlouva bude řídit občanský m zákoníkem zejména v případech,
kterénejsou touto smlouvou přímo řeš eny.

14.5. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1: Druhy odpadů a jednotkovéceny

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

strana Č íslo 10



F Nemocnice Kyjov

Příloha č. 2: Konkretizace rozsahu, místa a doby plně ní

Příloha č. 3: Dokumenty pro řádnézajiš tě ní činnosti Poskytovatele

Příloha č. 4: Seznam technického zařízení, kterébude mít Poskytovatel k dispozici.

14.6. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž kaž dásmluvní strana obdrž í4 vyhovení.

14.7. Smluvní strany shodně a vý slovně prohlaš ují, ž e doš lo k dohodě o celém obsahu smlouvy a ž e je jim obsah

smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, ž e smlouvaje projevem jejich váž né, pravéa svobodnévule

a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevý hodný ch podmínek. Na dikaz souhlasu připojují oprávně ni

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Kyjově , dne V

obchodně provo n ředitel/prokurista společnosti

Mgr. Ing. Lubomír Wenzl

ředitel nemocnice

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
strana Č íslo 11


